Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de abril de 2017 Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Uauá publica

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03C83762E5AF4B0CD68493241FEA079

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2017.

• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO.

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03C83762E5AF4B0CD68493241FEA079

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Uauá
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

Praça São João Batista, Nº 09 – Centro, Uauá – Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000

Tel.: 74 – 3673-2163
e-mail: camaramunicipaldeuaua@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ - BAHIA

CNPJ Nº 04.225.993/0001 – 50

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: MAURICIO

LOIOLA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.202.258/0001-73, situada na Rua

Olímpio José Rodrigues, 98. Centro, Cidade de Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000 –

OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do Artigo 57 e do artigo 65 da

lei 8.666/93, a prorrogação de prazo do contrato nº 04/2017, decorrente do Processo de Dispensa

de Licitação n°. 002/2017, e que tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de

Material de Expediente para manutenção da Câmara Municipal de Uauá. O Termo Aditivo

prorroga o prazo do contrato no período de 11 de abril a 11 de julho de 2017.) - FUNDAMENTO

LEGAL: art. 57 e art. 65 da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade

Gestora: 01 - Atividade: 2001- Elemento: 3.3.90.30.00.00 - Fonte: 00/– DATA DA

ASSINATURA: 11/04/2017.

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88D19092300EB20F166F810F85F5EF45

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Uauá
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

Praça São João Batista, Nº 09 – Centro, Uauá – Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000

Tel.: 74 – 3673-2163
e-mail: camaramunicipaldeuaua@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ - BAHIA

CNPJ Nº 04.225.993/0001 – 50

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: MAURICIO

LOIOLA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.202.258/0001-73, situada na Rua

Olímpio José Rodrigues, 98. Centro, Cidade de Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000 –

OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do Artigo 57 e do artigo 65 da

lei 8.666/93, a prorrogação de prazo do contrato nº 04/2017, decorrente do Processo de Dispensa

de Licitação n°. 002/2017, e que tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de

Material de Expediente para manutenção da Câmara Municipal de Uauá. O Termo Aditivo

prorroga o prazo do contrato no período de 16 de abril a 16 de julho de 2017.) - FUNDAMENTO

LEGAL: art. 57 e art. 65 da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade

Gestora: 01 - Atividade: 2001- Elemento: 3.3.90.30.00.00 - Fonte: 00/– DATA DA

ASSINATURA: 11/04/2017.

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14D0D7C7329DB53AE6CAB9EB7D6462A

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Uauá
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 009
Dispensa nº 006/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação, em favor da empresa
JUSU LOCADORA DE VEICULOS LTDA-ME, referente à Serviço locação de dois veículos, sem
motorista e combustível por conta da câmara municipal de uauá, durante o mês de março de
2017, no valor global de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), conforme solicitação da Câmara Municipal
de Uauá, com base no artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Determina que seja dada a publicação prevista no caput do artigo 24 da Lei 8.666/93.

Uauá, 02 de março de 2017.

Rodrigo Gonçalves de Souza Silva

Presidente do Poder Legislativo Municipal de Uauá - Bahia

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38CCB10F48EC33488904DDC86B2A09E6

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Uauá no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 006/2017, acolhendo o parecer jurídico, para
que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para a contratação da empresa JUSU LOCADORA DE
VEICULOS LTDA-ME, referente à Serviço locação de dois veículos, sem motorista e combustível
por conta da câmara municipal de uauá durante o mês de março de 2017.

Nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Uauá - BA, 02 de março de 2017.

Rodrigo Gonçalves de Souza Silva
Presidente do Poder Legislativo Municipal de Uauá - Bahia

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38CCB10F48EC33488904DDC86B2A09E6

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2017

EXTRATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017

 Fica dispensada de licitação à despesa, cujo objeto é a locação de dois veículos,
sem motorista e com combustível por conta da câmara de vereadores, para atender às
necessidades deste Poder Legislativo, com fulcro no artigo 24, inciso II, da lei nº
8.666/93, e em consonância com o Processo Administrativo Nº 009/2017, tudo na forma
das exigências estabelecidas na Lei 8.666/93.

 CONTRATADA: JUSU Locadora de Veículos LTDA - ME
 CNPJ: 02.466.870/0001-86
 VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Uauá-BA, 02 de março de 2017.

Cleuma Neves de Macedo Cardoso
Presidente da CPL

Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia.

Tel.: (074) 3673-2163-1969 - cmuaua@hotmail.com

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38CCB10F48EC33488904DDC86B2A09E6

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Uauá
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 010
Dispensa nº 007/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação, em favor da empresa

SANTA BARBARA COM. DE COMBUSTIVEL LTDA, referente à contratação de empresa

especializada para fornecimento de combustível para manutenção dos veículos pela câmara

municipal de Uauá-BA, durante o mês de março de 2017, no valor global de R$ 7.845,00 (Sete

mil oitocentos e quarenta e cinco) conforme solicitação da Câmara Municipal de Uauá, com base

no artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Determina que seja dada a publicação prevista no caput do artigo 24 da Lei 8.666/93.

Uauá, 02 de março de 2017.

Rodrigo Gonçalves de Souza Silva

Presidente do Poder Legislativo Municipal de Uauá - Bahia

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03C83762E5AF4B0CD68493241FEA079

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Uauá no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 007/2017, acolhendo o parecer jurídico, para
que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para a contratação da empresa SANTA BARBARA
COM. DE COMBUSTIVEL LTDA, referente à Contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustível para manutenção dos veículos locados pela câmara municipal de Uauá-BA,
durante o mês de março de 2017.

Nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Uauá - BA, 02 de março de 2017.

Rodrigo Gonçalves de Souza Silva
Presidente do Poder Legislativo Municipal de Uauá - Bahia

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03C83762E5AF4B0CD68493241FEA079

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2017

EXTRATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017

 Fica dispensada de licitação à despesa, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para fornecimento de combustível para manutenção dos veículos locados
pela câmara municipal de Uauá-BA, para atender às necessidades deste Poder
Legislativo, com fulcro no artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666/93, e em consonância com o
Processo Administrativo Nº 010/2017, tudo na forma das exigências estabelecidas na Lei
8.666/93.

 CONTRATADA: SANTA BARBARA COM. DE COMBUSTIVEL LTDA
 CNPJ: 20.787.822/0001-71
 VALOR GLOBAL: R$ 7.845,00 (sete mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

Uauá-BA, 02 de março de 2017.

Cleuma Neves de Macedo Cardoso
Presidente da CPL

Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia.

Tel.: (074) 3673-2163-1969 - cmuaua@hotmail.com

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03C83762E5AF4B0CD68493241FEA079

		2017-04-17T16:51:01-0300